
 
 

 
 

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 02/2022, DE 13 ABRIL DE 2022 DE 2022 
 

Estabelece os vencimentos dos cargos públicos da Agência 
Regional de Regulação dos Serviços Públicos de Sanea-
mento do Complexo Nascentes do Pantanal – AGERR 
Pantanal, e dá outros providências. 

 
O Presidente da AGÊNCIA REGIONAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DE SANEAMENTO DO COMPLEXO NASCENTES DO PANTA-
NAL, Sr. HÉCTOR ALVARES BEZERRA, no uso das atribuições estatutárias e 
considerando o que estabelece o Contrato Consórcio, especialmente no Anexo 
I, e a aprovação da Assembleia Geral Extraordinária, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica estabelecido os Vencimentos dos Cargos em Comissão (CC) da AGÊNCIA RE-
GIONAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANEAMENTO DO COMPLEXO 
NASCENTES DO PANTANAL – AGERR Pantanal e do Cargo de Emprego Público (EP) Níveis 
EP-01 à EP-05 do Anexo I do Contrato Consórcio conforme ANEXO I desta Resolução. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições 
em contrário. 
 
 

São José dos Quatro Marcos/MT, 13 de abril de 2022. 
 

 
Héctor Alvares Bezerra 

Presidente da AGERR Pantanal 



 
 

 
 

ANEXO I 
Quadro Demonstrativo dos Cargos e Vencimentos Básicos de Empregos Públicos - EP 

Nº de 
Vagas 

EMPREGO PÚBLICO NÍ-
VEL 

Carga 
Horária 

Semanal  

Escolaridade VENCIMENTO 
BRUTO 

1* Procurador Jurídico EP-5 40 horas Superior  7.272,00 

3* Analista de Fiscalização e 
Regulação (Área – Eng. Civil) 

EP-5 40 horas Superior  7.272,00 

3* Analista de Fiscalização e 
Regulação (Área – Eng. Sa-
nitária/Ambiental) 

EP-5 40 horas Superior  7.272,00 

2** Analista de Fiscalização e 
Regulação (Área Biologia) 

EP-4 40 horas Superior 6.600,00 

2** Analista de Fiscalização e Re-
gulação (Área – Contábil – 
Economia – Administração) 

EP-4 40 horas Superior 6.600,00 

1** Contador EP-4 40 horas Superior 6.600,00 

1*** Motorista EP-3 40 horas Ensino médio 1.944,04 

4*** Auxiliar de Serv. Gerais EP-1 40 horas Ens. Funda-
mental 

1.336,52 

OBS.: * Salário Base CREA/MT – 06 horas/Dia – Sitio CREAMT 
           **Salário CRBIO – sitio CRBRIO 
           ***Salário Base Consórcio Nascentes 

São José dos Quatro Marcos/MT, 13 de abril de 2022. 

 
Héctor Alvares Bezerra 

Presidente da AGERR Pantanal 


